
Smlouva číslo: 1 6 3 O O 1 O

VZ "NsP česká Lípa - Porodní LlJžko"

Kupní smlouva
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

I.
SMLUVNÍST.RANY

1. Nemocnice s poliklinikou česká Lípa., a.s.
Se sídlem: Purkyňova 1849,47077 ČeskáLípa
Zastoupena: Ing. Jaroslav Kratochvíl, předseda představenstva
IČ: 272 83 518
DIČ: CZ27283518
Bankovníspojení: MONETAMoney Bank,a. S., pobočka ČeskáLípa
Čísloúčtu: 183452738/0600
Tel: 487954111
email: sekretariat@nemcl.cz
zapsaná u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1648
(dále jen "kupUjíd')

a

2. BORCAD Medical a.s.
Se sídlem: Fťyčoviceč.p. 673, 73945 Fryčovice
Zastoupena: Ing. Martin Těšitel, člen představenstva
IČ: 05342341
DIČ: CZ05342341
Bankovníspojení: UniCredit Bank CzechRepublic,a.s.
Čísloúčtu: 2112818295/2700
Tel: 558 640 611
email: borcadmedical@borcadmedical.cz
Spisováznačka B 10855 vedená u Krajskéhosoudu v Ostravě.
(dále jen "prodávajíd')

II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čI. I této smlouvy jsou v souladu s pravru
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů
oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. při změně identifikačních údajů smluvních
stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

2. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisujícítuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

3. Prodávajícíprohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.

III.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu 1 ks porodní lůžko AVE, model PPA-AP30včetně
příslušenství tak, jak je specifikováno v příloze č, 1 této smlouvy a umožnit kupujícímu nabýt
vlastnické právo k předmětu smlouvy. Podrobná specifikace předmětu smlouvy je uvedena
v příloze č. 1 této smlouvy, která je její nedílnou součástí. Kupující se zavazuje předmět smlouvy
převzít a prodávajícímu za poskytnuté plnění zaplatit za podmínek uvedených v této smlouvě
kupní cenu dle čl. IV této smlouvy.

2. Součástípředmětu smlouvy je bezplatná doprava předmětu smlouvy do místa plnění, jeho instalace
a seznámení zaměstnanců kupujícího s jeho obsluhou tak, aby byli schopni předmět smlouvy

1



řádně užívat.

3. Součástí dodávky je předání následujících dokladli:
návod k použití v českém jazyce 1 x v tištěné podobě

prohlášení o shodě. Pokud na prohlášení o shodě není uvedena třída rizika dodávaného
zdravotnického prostředku, prodávající vydá samostatné prohlášení o třídě rizika a toto
prohlášení opatří razítkem a podpisem prodávajícího. Dále bude shoda deklarována přímo na
dodávaném zdravotnickém prostředku značkou CE,

4. Součástí předmětu plnění je také bezplatné provádění všech výrobcem stanovených prohlídek,
preventivních kontrol a údržby, provádění servisu a odborné údržby dle zákona č.268/2014 Sb.,
o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "Zákon"), zejména pak
pravidelných bezpečnostně technických kontrol (dále jen "PBTK"), elektrických kontrol, revizí
elektrických zařízení a bezplatného záručního servisu po dobu záruky.

5. Prodávající prohlašuje, že na předmět smlouvy neváznou žádné právní vady ve smyslu ustanovení
§ 1920 zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

1. Kupní cena činí

DPH 21% činí

celkem vč. DPH činí

349 130,00 Kč

73317,30 Kč

422447,30 Kč

IV.
KUPNÍ CENA

2. Kupní cena je stanovena jako nejvyse přípustná a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady
prodávajícího spojené s plněním předmětu této smlouvy dle čI. III této smlouvy, včetně nákladů
na dopravu předmětu smlouvy do místa plnění dle čI. V odst. 1 této smlouvy, jakož i veškeré
poplatky, instalace předmětu smlouvy a seznámení zaměstnanců uživatele s obsluhou, servisní
náklady. Cenová nabídka je přílohou Č. 1 této smlouvy.

3. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými
právními předpisy. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je prodávající ke kupní ceně
bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny kupní
ceny v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.

V.
MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ

1. Prodávající je povinen dodat předmět smlouvy do místa plnění dle pokynů kupujfcího, kterým je
Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., porodní sál.

2. Prodávající se zavazuje dodat předmět smlouvy nejpozději do 2 týdnů od podpisu smlouvy.

VI.
DODÁNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY A PŘEVOD VLASTNICKÉHO PRÁVA

1. Předmět smlouvy je dodán jeho protokolárním předáním v místě plnění ze strany prodávajícího a
převzetím osobami pověřenými jeho převzetím ze strany kupujícího. Při předání předmětu této
smlouvy je prodávající povinen předat kupujícímu doklady dle čI. III odst. 3 této smlouvy.
Protokolární převzetí předmětu plnění bude provedeno až po dodání předmětu' smlouvy, jeho
instalaci a seznámení zaměstnanců kupujícího s jeho obsluhou.

2. Převzetím je za kupujícího pověřen vedoucí oddělení zdravotechniky.

3. Dodání přístroje dohodne dodavatel min. 2 dny předem

4. Řádné proškolení zaměstnanců kupujícího s obsluhou přístroje bude realizováno v prostorách
poskytnutých kupujícím v délce nutné pro správné pochopení všech funkcí přístroje a bude o něm
vyhotoven zápis, v němž budou uvedeny osoby, které byly takto seznámeny.

2

---------------- ---- ----



5. Vlastnické právo k předmětu smlouvy a nebezpečí škody na něm přechází na kupujícího
okamžikem jeho předání a převzetí dle odst. 1 tohoto článku smlouvy.

6. V případě zjištění zjevných vad předmětu smlouvy může kupující odmítnout jeho převzetí, což
řádně i s důvody potvrdí na předávacím protokolu.

VII.
PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. právb fakturovat dohodnutou cenu má prodávající po řádném a včasném protokolárním předání
předmětu této smlouvy kupujícímu, tj. po jeho instalaci, seznámení zaměstnanců uživatele
s obsluhou přístroje a jeho uvedení do trvalého provozu.

2. Podkladem pro úhradu kupní ceny dodaného předmětu smlouvy bude faktura, která bude mít
náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném
znění (dále jen .faktura"). Faktura musí dále obsahovat:

údaj o firmě, sídle a identifikačním čísle podávajícího; údaj o zápisu prodávajícího do
obchodního rejstříku včetně spisové značky,
číslo a datum vystavení faktury,
předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření, tj. Dodávka 1 ks porodní lůžko
pro porodní sál (nestačí pouze odkaz na číslo uzavřené smlouvy),
označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno,
přílohou faktury bude předávací protokol,
lhůtu splatnosti faktury,
jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu,
přílohou faktury bude předávací protokol dle odst. 1

3. Lhůta splatnosti faktury je dohodou smluvních stran sjednána na 30 dnů ode dne jejího doručení
kupujícímu. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků
z prodlení, náhrady škody apod.). Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání
příslušné částky z účtu kupujícího. Prodávající se zavazuje při změně platební schopnosti
kupujícího nepenalizovat po dobu 30 dnů po splatnosti faktur.

4. Nebude-Ii faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně
vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím IhťJty splatnosti vrátit
druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající provede
opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury prodávajícímu přestává běžet původní
lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové faktury kupujícímu.

VIII.
ZÁRUČNÍ PODMÍNKY A SERVIS

1. Prodávající kupujícímu na předmět smlouvy poskytuje záruku za jakost a to v délce 36 měsiců

2. Prodávající bude kupujícímu po dobu záruky bezplatně poskytovat záruční servis v místě plnění
a v tomto rozsahu:

preventivní kontroly a zkoušky všech součástí přístrojů a jejich příslušenství, včetně kontroly
kvality zobrazení, kalibrace a nastavení přístrojů dle pokynů výrobce a v souladu se Zákonem

opravy poruch a závad přřstrojů, tj. uvedení přístrojů do stavu plné využitelnosti jeho
technických parametrů,

provádění aktualizace a upgradu softwarového vybavení přístrojů,

servis a odbornou údržbu (PBTK) přřstrojů dle Zákona a dle požadavků výrobce vč.
provádění elektrické kontroly a revize elektrického zařízení, tak aby byla po celou dobu
záruky zajištěna plná funkčnost přístroje. Servis dle tohoto odstavce zahrnuje servisní úkony,
zejména technickou podporu, práci a dopravu technika, servisní prohlídky apod. prodávající
je provádí na základě výzvy kupujícího.

Veškeré vady je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu
zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. faxem nebo e-mailem) obsahujícího co
nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady (dále též "reklamace"). Kupující bude vady předmětu
smlouvy oznamovat na:

3



Faxové číslo : 558 668 087
e-rnail : servis@borcadmedical.cz
Fryčovice č.p. 673, 73945 Fryčovice

3. Jakmile kupující odešle toto oznámení, bude se mít za to, že požaduje bezplatné odstranění vady,
neuvede-Ii v oznámení jinak.

4. Prodávající neodpovídá za vady, které byly způsobeny nesprávným užíváním uživatele nebo třetí
osobou.

5. Prodávající vždy kupujícímu sdělí, v jakém termínu nastoupí k odstranění vad(y) s tím, že tento
termín nesmí být delší než 48 hod. v pracovní dny od doby obdržení reklamace. Nastoupit k
odstranění vady v těchto termínech je prodávající povinen bez ohledu na to, zda reklamaci
uznává či neuznává.

6. Odstranění vady, popř. výměna vadného přístroje, bude provedena servisním technikem
prodávajícího pokud možno ihned při první návštěvě, maximálně však do 3 pracovních dnů od
nahlášení vady, nedohodnou-Ii se smluvní strany písemně jinak.

7. Kupující je povinen umožnit pracovníkům prodávajícího přístup do prostor nezbytných pro
.odstranění vady.

8. Ve výjimečném případě, kdy bude předpokládaná doba opravy delší než 3 pracovních dnů, je
prodávající povinen poskytnout kupujícímu bezodkladně, nejpozději však do 5 pracovních dnů od
nahlášení vady, zdarma náhradní přístroj nebo jeho část o stejných nebo vyšších technických
parametrech, a to až do doby předání opraveného přístroje nebo jeho části, nedohodnou-Ii se
smluvní strany písemně jinak.

9. Pokud vadnou část nebo předmět smlouvy není možno opravit, má kupující právo na výměnu
Nebude-Ii vada odstraněna do 30 kalendářních dnů od jejího oznámení, považuje se za
neodstranitelnou a v téže íhůtě je prodávající povinen vadný předmět smlouvy vyměnit. Pokud
dojde k výměně předmětu smlouvy, počíná běžet dnem výměny záruční doba v délce dle odst. 1
tohoto článku.

10. O odstranění reklamované vady sepíše prodávající protokol, ve kterém potvrdí odstranění vady
nebo uvede důvody, pro které kupující odmítá opravu převzít.

11. Neshodnou-Ii se smluvní strany v otázce uznatelnosti reklamace, nese náklady na odstranění
reklamované vady v těchto sporných případech prodávající až do případného rozhodnutí soudu.
Prokáže-li se, že kupující reklamoval neoprávněně, je kupující povinen uhradit prodávajícímu
veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady.

12. Prodávající se zavazuje provádět za úhradu pozáruční servis předmětu smlouvy v rozsahu
a lhůtách stanovených pro záruční servis v tomto článku. Splatnost faktury za pozáruční servis
bude 30 dnů, Cena servisní hodiny činí 600,- Kč/hod. bez DPH a cena za PBTK vč. elektrické
kontroly nebo revize elektrického zařízení dle platných předpisů činí 1 300,- Kč bez DPH. Cestovní
náklady servisního technika v pozáručním servisu jsou 14,- Kč / 1 km bez DPH. Na výzvu
kupujícího se prodávající zavazuje uzavřít servisní smlouvu na pozáruční servis za podmínek
uvedených v tomto odstavci. Kupující není povinen s prodávajícím smlouvu uzavřít.

IX.
SANKCE

1. Nedodá-Ii prodávající kupujícímu předmět smlouvy ve lh5tě uvedené v čI. V odst. 2 této smlouvy,
je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% ze smluvní ceny, a to za každý
započatý den prodlení.

2. Pokud prodávající neodstraní vadu předmětu smlouvy ve lhůtě uvedené v čI. VIII bod 6 smlouvy
nebo zároveň v této lhůtě kupujícímu za vadný předmět smlouvy neposkytne zdarma náhradní
předmět smlouvy o stejných nebo vyšších technických parametrech, je povinen zaplatit kupujícímu
smluvní pokutu ve výši 0,05% ze smluvní ceny, a to za každý započatý den prodlení až do
odstranění vady nebo- poskytnutí náhradního předmětu smlouvy o stejných nebo vyšších
technických parametrech.

4



3. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat na
kupujícím úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.

X.
ZÁNIK SMLOUVY

Tato smlouva zaniká:
1. písemnou dohodou smluvních stran,
2. jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou,

s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:
nedodání předmětu smlouvy ve stanovené době plnění,
neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé výzvě prodávajícího k uhrazení dlužné částky,
přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy.

XI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem,
především ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

2. Prodávající není oprávněn postoupit anebo převést jakákoliv svá práva anebo pohledávky
vyplývající z této smlouvy anebo se smlouvou související na třetí osobu bez předchozího
písemného souhlasu kupujícího, a to ani částečně.

3. Smluvní strany tímto prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a udělují svolení
k jejich využití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

4. Tato smlouva nabývá účinnosti v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o registru smluv").

5. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to
pouze formou písemných, datovaných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků,

6. Stane-Ii se kterékoli ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným,
zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této smlouvy neovlivněna a
nedotčena, nevyplývá-Ii z povahy daného ustanovení, obsahu smlouvy nebo okolností, za nichž
bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.

7. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá prodávající
kupujícímu, musí být předána či předložena v českém jazyce.

8. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

9. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými zástupci
smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 1 její vyhotovení.

10. Smluvní strany zároveň potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím
obsahem souhlasí, že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz
tohoto připojují své podpisy.

11. Nedílnou sotástí této smlouvy jsou následující přílohy: Příloha Č. 1 - Cenová nabídka

V České Lípě d l.ee·11 ..tfl16 Ve Frv.čovicích dne ~10.2016

l -'
Ing. Jaroslav Kratochvíl

předseda představenstva NsP Česká Lípa, a.s,

NemocniCI!! s poliklinikou Česká Upa, a.s.
Purkyňova 1849. 470 77 Česká Upa .3.
IČO: 27283518 DIČ: CZ27283518

Ing. Martin Těšitel
člen představenstva BORCAD Medical a.s,

(S) BOf<CAD 9

MEDICAL
BOR( ,I.\D f"lr(llcbl ,,j s
T$9.:1S Frvčovice 673

ICO QS!\ tH~ 21,.~1\ Dit CZ OS3 42 341

5



Vlastní cenová nabídka

příloha č, 1: Cenová nabídka

Katalogové Název výrobku Počet . •cena za ks . cena celkem

číslo ks bezDPH
bez DPH

PPA-AP30 Porodní postel AVE základní verze, oranžová 1 313 500,00 313 500,00 Kč

Kč

PPA-580.01 230 V - Elektrická výbava 1 0,00 Kč 0,00 Kč

SML912246 Síťový kabel EU - rovný, 4,5m, šedý 1 0,00 Kč 0,00 Kč

PPA-00.46-P Držák nohou LIP - dělitelné provedení (pár), 1 5700,00 Kč 5700,00 Kč

oranžové

PPA-413-P Standardní čalounění podnožního dílu, 1 0,00 Kč 0,00 Kč

oranžové

PPA-26-P Madlo zad s čalouněním, oranžové 1 0,00 Kč 0,00 Kč

PPA-00.07 Miska nerezová - 4,5 I 1 0,00 Kč 0,00 Kč

PPA-01.50 Kolečka 125 mm, 4 ks 1 0,00 Kč 0,00 Kč

PPA-073 Fólie 1 0,00 Kč 0,00 Kč

P Oranžová barva matrace a polstrování 1 0,00 Kč 0,00 Kč

PPA-OOO-CZ Návod na obsluhu a údržbu v českém jazyce 1 0,00 Kč 0,00 Kč

PPA-36 Stojan infuzní, nerezový, teleskopický 1 2940,00 Kč 2940,00 Kč

PPA-083 Miska instrumentální, nerezavá, kulatá 2 4655,00 Kč 9310,00 Kč

PPA-70-P Podhlavník půlkulatý, oranžový 1 2660,00 Kč 2660,00 Kč

ZK-05.P Lékařská židlička, oranžová 1 6270,00 Kč 6270,00 Kč

PPA-00.35-P Boční zábrana s čalouněním - pár, oranžová 1 8750,00 Kč 8750,00 Kč

1x1 m Žíněnka 1 m x 1 m x Sem, oranžová 1 0,00 Kč 0,00 Kč

Cena celkem bez DPH 349 130,00 Kč

DPH 21% 73 317,30 Kč

Cena celkem s 21%DPH 422447,30 Kč

6

-------


